
Enero

TOTAL… 1,330 1,330

Bocas del Toro (125,461. hab.) 38 38

Chiriquí                                          (416,873. hab.) 145 145

Coclé                                   (233,708. hab) 71 71

Colón                                        (241,928. hab) 43 43

Comarca Emberá                                  (10,001. hab) 1 1

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.) 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab) 2 2

Darién                           (48,378. hab) 8 8

Herrera                                    (109,955. hab) 37 37

Los Santos                                       (89,592. hab) 36 36

Panamá                                       (934,013. hab) 679 679

     San Miguelito                                      (315,019. hab) 71 71

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab) 161 161

Veraguas                              (226,991. hab) 38 38

(P) Cifras preliminares. 

MINISTERIO PÚBLICO

 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Mes

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

TotalÁrea Geográfica

DEL 1  AL 31 DE ENERO DEL 2025 (P)

Cuadro 1. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS  POR LOS PRESUNTOS DELITOS   

   DE HURTO A NIVEL NACIONAL; POR MES, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:



 

(P) Cifras preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

DEL 1  AL 31 DE ENERO DEL 2025 (P)

Gráfica 1. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS 

PRESUNTOS DELITOS DE HURTO A NIVEL NACIONAL, POR MES:                                                   

Enero

1,330



Enero

TOTAL… 1,330 1,330

Art. 213 - Hurto Simple 550 550

Art. 214 - Hurto Agravado 612 612

Art. 215 - Hurto de Vehículo Automotor 70 70

Art. 216 - Hurto - Tenencia de Vehículo o Accesorios de Vehículo Hurtado. 7 7

Art. 217 - Hurto Pecuario 87 87

Art. 217 -A- Hurto Pecuario o Hidrobiológico 4 4

(P) Cifras preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

Delito Específico Total 

Mes

A NIVEL NACIONAL; POR MES, SEGÚN DELITO ESPECÍFICO:

DEL 1  AL 31 DE ENERO DEL 2025 (P)

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 2. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO,                                                                                                                                             



Área Geográfica Total
Art. 213 - Hurto 

Simple

Art. 214 - Hurto 

Agravado

Art. 215 - Hurto 

de Vehículo 

Automotor 

Art. 216 - Hurto - 

Tenencia de 

Vehículo o 

Accesorios de 

Vehículo Hurtado.

Art. 217 - Hurto 

Pecuario

Art. 217 -A- Hurto 

Pecuario o 

Hidrobiológico

TOTAL… 1,330 550 612 70 7 87 4

Bocas del Toro (125,461. hab.) 38 27 9 0 0 2 0

Chiriquí                                          (416,873. hab.)145 41 70 4 4 24 2

Coclé                                   (233,708. hab)71 28 23 0 0 18 2

Colón                                        (241,928. hab)43 12 26 1 0 4 0

Comarca Emberá                                  (10,001. hab)1 0 1 0 0 0 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.)0 0 0 0 0 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab)2 0 1 0 0 1 0

Darién                           (48,378. hab)8 5 0 0 0 3 0

Herrera                                    (109,955. hab)37 10 20 0 0 7 0

Los Santos                                       (89,592. hab)36 8 20 0 0 8 0

Panamá                                       (934,013. hab)679 351 271 53 1 3 0

     San Miguelito                                      (315,019. hab)71 21 44 5 1 0 0

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab)161 36 111 7 1 6 0

Veraguas                              (226,991. hab)38 11 16 0 0 11 0

(P) Cifras preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

DEL 1  AL 31 DE ENERO DEL 2025 (P)
A NIVEL NACIONAL; POR DELITO ESPECÍFICO, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:

Cuadro 3. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO                                                  

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   



(P) Cifras preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Gráfica 2. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS                                                            

DELITOS DE HURTO, A NIVEL NACIONAL, POR DELITO ESPECÍFICO: 

DEL 1  AL 31 DE ENERO DEL 2025 (P)

Art. 213 - Hurto
Simple

Art. 214 - Hurto
Agravado

Art. 215 - Hurto de
Vehículo Automotor

Art. 216 - Hurto -
Tenencia de Vehículo

o Accesorios de
Vehículo Hurtado.

Art. 217 - Hurto
Pecuario

Art. 217 -A- Hurto
Pecuario o

Hidrobiológico
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Total 2024 Total 2025

TOTAL… 1,253 1,330 6%

Bocas del Toro 46 38 -17%

Chiriquí  154 145 -6%

Coclé 69 71 3%

Colón 59 43 -27%

Comarca Emberá 1 1 0%

Comarca Kuna Yala 1 0 -100%

Comarca Ngöbe Buglé 5 2 -60%

Darién 12 8 -33%

Herrera 20 37 85%

Los Santos 44 36 -18%

Panamá 558 679 22%

     San Miguelito 75 71 -5%

Panamá Oeste  152 161 6%

Veraguas 57 38 -33%

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

DEL 1 AL 31 DE ENERO AÑOS 2024 Y 2025 (P)

MINISTERIO PÚBLICO 

Área Geográfica 
Años Variación Porcentual 

2024-2025

Cuadro 4. COMPARATIVO  DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

DE HURTO A NIVEL NACIONAL; POR AÑO, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA: 

(P) Cifras preliminares.



Total 2024 Total 2025

TOTAL… 1,253 1,330 6%

Art. 213 - Hurto Simple 509 550 8%

Art. 214 - Hurto Agravado 574 612 7%

Art. 215 - Hurto de Vehículo Automotor 53 70 32%

Art. 216 - Hurto - Tenencia de Vehículo o Accesorios de Vehículo Hurtado. 5 7 40%

Art. 217 - Hurto Pecuario 108 87 -19%

Art. 217 -A- Hurto Pecuario o Hidrobiológico 4 4 0%

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

Años
Variación Porcentual

 2024-2025

(P) Cifras preliminares.

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 5. COMPARATIVO  DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE 

HURTO, A NIVEL NACIONAL; POR AÑO, SEGÚN DELITO ESPECÍFICO: 

Delito Específico

DEL 1 AL 31 DE ENERO AÑOS 2024 Y 2025 (P)


